

報道資料

FRONTEO

株式会社 FRONTEO

西村あさひ法律事務所と FRONTEO、「経済安全保障イニシアチブ」を開催

甘利明衆議院議員が登壇、企業が把握すべきリスクと対策・成長戦略を解説

西村あさひ法律事務所(所在地:東京都千代田区)と株式会社FRONTEO(本社:東京都港区、代表取締役社長:守本 正宏、以下 FRONTEO)は1月31日(月)、西村あさひ法律事務所にて「経済安全保障イニシアチブ」を開催します。

本イベントでは、甘利 明衆議院議員(自由民主党)による基調講演を筆頭に、経済安全保障領域に造詣の深い講師が法制の概要やデューディリジェンス、AIを活用した経済安全保障ソリューションをテーマに講演します。米中の法規制の中で、日本企業が経済安全保障に関して把握すべきリスク対策を提示し、企業の経済安全保障対策を新たな資本主義における成長戦略と位置づけ、戦略的な取り組みについて解説・提起します。

【イベント概要】

主催 西村あさひ法律事務所・株式会社 FRONTEO

日時 2022 年 1 月 31 日(月) 13:00~15:00

形式 オンライン配信視聴・来場参加のハイブリッド形式

会場 西村あさひ法律事務所会議室(東京都千代田区大手町 1-1-2 大手門タワー)

対象 グローバルに事業を展開している日本企業の取締役・執行役員、経済安全保障室長、 法務/コンプライアンス部・経営企画部・調達部・資材部・購買部部長

参加費 無料

その他 入退場自由 *セッション中の退室はご遠慮ください

申し込み 本イベントウェブサイトよりお申し込みください

https://osint.fronteo.com/event-0131

【プログラム】

13:00-13:05 (5分)

オープニングスピーチ

西村あさひ法律事務所 オブカウンセル/弁護士 小野 傑 氏

13:05-13:25 (20分)

基調講演:国家戦略としての経済安全保障

自由民主党 衆議院議員 甘利明氏



13:25-14:05 (40分)

セッション1:経済安全保障法制の概要 (米中規制に対する日本企業の対応)

西村あさひ法律事務所 パートナー/弁護士 中島 和穂 氏

14:05-14:25 (20分)

セッション 2:経済安全保障法制に関するデューディリジェンス

西村あさひ法律事務所 パートナー/弁護士 平家 正博 氏

14:25-14:45 (20分)

セッション 3:AI を活用した経済安全保障対策ソリューション

株式会社 FRONTEO 取締役 山本 麻理

14:45-14:55 (10分)

クロージングスピーチ

株式会社 FRONTEO 代表取締役社長/最高経営責任者 守本 正宏

■西村あさひ法律事務所について https://www.nishimura.com

西村あさひ法律事務所は、世界18拠点で700名を超える国内外の弁護士が緊密に連携し、最高レベルのリーガルサービスをワンストップで提供する日本最大の国際的総合法律事務所です。

西村あさひ法律事務所は、法の支配を礎とする豊かで公正な社会を実現することを基本使命に、すべての関係者の皆様に「Leading You Forward」をお約束し、クライアントと社会の発展に貢献してまいります。

■FRONTEO について URL: https://www.fronteo.com/

FRONTEO は、自然言語処理に特化した自社開発 AI エンジン「KIBIT」と「conceptencoder」、「LoocaCross」を用いて膨大な量のテキストデータの中から意味のある重要な情報を抽出し、企業のビジネスを支援する、データ解析企業です。2003 年 8 月の創業以来、企業の国際訴訟を支援する「e ディスカバリ(電子証拠開示)」や、「デジタルフォレンジック調査」というリーガルテック事業をメインに、日本、米国、韓国、台湾とグローバルに事業を展開してきました。リーガルテック事業で培った AI 技術をもとに、2014 年よりライフサイエンス分野、ビジネスインテリジェンス分野、OSINT へと事業のフィールドを拡大し、AI を用いて「テキストデータを知見に変える」ことで、創薬支援、認知症診断支援、金融・人事・営業支援など、様々な企業の課題解決に貢献しています。2007 年 6 月 26 日東証マザーズ上場。2021 年 1 月 13 日第一種医療機器製造販売業許可(許可番号:13B1X10350)を取得。資本金 2,973,975 千円(2021 年 3 月 31 日現在)。

※FRONTEO、KIBIT、conceptencoder は FRONTEO の日本における登録商標です。

<報道関係者のお問合せ先> 株式会社 FRONTEO 広報担当 Email: pr contact@fronteo.com